

Kielce, 23 maja 2017

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego  
Nowoczesna

Pan  
Wojciech Lubawski  
Prezydent Miasta Kielce

Szanowny Panie Prezydencie,

Z zaniepokojeniem przyjmujemy doniesienia medialne, że kielecki Ratusz nie wyklucza organizacji wspólnie z TVP (kierowaną przez prezesa z nadania politycznego PiS) Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej, który od ponad 50 lat odbywał się w Opolu.

Kielce z pewnością są w stanie zorganizować najlepszy festiwal muzyki w Polsce. Mamy piękny amfiteatr którego możliwości nie są w pełni wykorzystywane. Mamy odpowiednie zaplecze wielokrotnie sprawdzone przy podobnego typu imprezach.

Ubolewamy jednak nad faktem, że potencjalna okazja na organizację festiwalu w Kielcach wiąże się de facto udziałem w awanturze politycznej wywołanej przez Jacka Kurskiego. Nie zgadzamy się na dzielenie artystów na lepszych i gorszych, nie zgadzamy się na wprowadzanie cenzury do sztuki.

Dlatego Nowoczesna zadaje następujące pytania:

1. Czy wpłynęła formalna oferta współpracy przy organizacji festiwalu ze strony TVP?
2. Czy kielecki Ratusz zamierza rozpatrywać jakiegokolwiek oferty współpracy ze strony TVP kierowanej przez Jacka Kurskiego?
3. Czy Ratusz zamierza odciąć się od doniesień medialnych o możliwości przyjęcia alternatywnego, rządowego festiwalu w Kielcach, które godzą w wizerunek miasta i jego mieszkańców?

Chcemy bardzo wyraźnie podkreślić, że Kielce nie zyskają wizerunkowo, ekonomicznie, ani społecznie na wyciągnięciu pomocnej dłoni dla rządowej telewizji. Mało prawdopodobne, żeby w obecnej atmosferze politycznej TVP udało się zaprosić do współpracy czołowych artystów. Bardziej prawdopodobne, że Kielce zapiszą się na lata jako symbol walki rządu PiS z wolnością artystyczną i wypowiedzi. A alternatywny festiwal rządowy będzie symbolem obciachu czasów PiS i porażką organizacyjną.

Jednocześnie deklarujemy nasze pełne wsparcie dla wszystkich nowych inicjatyw artystycznych w Kielcach, które nie wykluczają, ani nie cenzurują nikogo.

Z wyrazami szacunku,

Mateusz Żukowski  
Przewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego  
Nowoczesna

